国政政党党首　各位
25・7参院選に向けた国政政党と
参院選立候補予定者への公開質問のお願い

全国厚生連労働組合連合会（全厚労）
中央執行委員長　岩本　一宏
（公印省略）

　私たちは、ＪＡ厚生連が運営する病院・施設で働く医療・介護労働者で組織する労働組合の全国組織です。北海道、秋田、福島、新潟、富山、長野、茨城、埼玉、神奈川、静岡、愛知、岐阜、三重、広島、山口、香川、徳島、高知、大分の19道県労組が加盟し、医師を含め約3万人の職員が加入しています。
　私たちは、医療・介護などの社会保障分野で働く賃金や労働条件が、労使の力関係だけではなく、国の制度や政策に大きく左右されることから、積極的に参政権を行使していく取り組みも重視しているところです。

　ついては、24年秋の総選挙でも行った「公開質問状」を、この夏に行われる参議院選挙においても実施することにしました。全厚労加盟組織のある19道県選挙区と全国比例選出の改選議員には別途、議員事務局の方へ「公開質問状」をお願いしておりますが、各党の立候補予定者の連絡先についてはこちらで承知しておりませんので、できましたら御党より各候補者への周知をお願いできればと考えております。
[image: QR コード

AI によって生成されたコンテンツは間違っている可能性があります。]上記19道県選挙区での立候補者ならびに全国比例の候補者がおられましたら、候補者本人（事務所）へ、別紙の「立候補予定者用質問状」をご伝達いただけましたら幸いです。対象議員・各候補者の回答状況は、機関紙やホームページ等で公開する予定にしていますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

　また合わせて候補者のみならず、各政党での医療・社会保障や経済・農業政策等についてもお聞かせ願いたいと考えておりますので、以下へのご協力をお願いいたします。ご多忙とは存じますが、フォーム（URL or QR）にて、ご返信いただけますと幸いです。

回答（政党用フォーム）　→　https://forms.gle/eJwy1yZYHsrU2FACA

　期限：６月4日（水）まで
　問い合わせ先：全厚労本部　03－3874－3591　　FAX　03－3874－3593
　Mail: info@zenkouro.org
image1.png